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skaffer eller forbereder Afskaffelsen af den 
barbariske Straf, som kaldes Krumslutning 
Naar man dog stiller os en total For- 
andring af vor militaire Straffelovgivning i 
Udsigt T -  og jeg vil haabe, at det ved Er- 
faring vil bekræfte sig, at vi kunne vente en 
saadan om ikke mange Aar -홢홢홢 saa forekom- 
mer det mig, som om man indtil da kunde lade 
det beroe, jeg vil ikke sige ved det hidtil 
Bestaaenda men ved det enga11g«Bestaaende, 
dengang da Krumslntning kun kundes anvendes 
efter Dom, istedetfor nu at gjøre Forsøg med 
en Straffemaade, som jeg ikke troer kjeudess 
af Mange, men som de, der have havt Leilighed 
til at gjøre Erfaring om den paa andre 
Steder, finde at være i høieste Grad bar- 
barisk og at give ligesaa megen Anledning 
til vilkaarlig Haardhed, som det kan være 
Tilfældet med Krumslutningen. Jeg kan der- 
for ikke undlade saavel paa dette Trin som 
paa ethvert følgende Trin, som dette Forslag 
skal gjennemgaae, at erklære mig imod»samme. 

M a g i u s x  J  Modsætning til den ærede 
sidste Taler kan jeg ikke Andet end takke den 
høitærede Krigsmiuister for det Lovudkast, der 
her er kommet frem. Jeg kan ikke nægte, 
at det netop har været en stor Glæde for 
mig at see, at en Straf, som det altid har 
havt noget særdeles Ydmygende og Ærekræn- 
kende at see anvendt, idet de Paagjældende 
sluttes i Baand og Jern som de værste For- 
brydere, nu forsøges afskaffet, saa at man 
kan blive fritagen for under Omstændigheder, 
hvor Straf er nødvendig, at paabyde dens 
Anvendelse. Den foregaaende ærede Taler, 
som vistnok har megen Kundskab til vort 
Straffevæsen og vort Arrestvæsen i det Hele, 
syntes jo at være dybt gjennemtrængt af den 
Overbeviisning, at det skulde være en bar- 
barisk Straf, som her foreslaaes sat istedet- 
for Krumslutningsstraffem men jeg kan dog 
for min Park ingenlunde tiltræde denne 
Anskuelse. Staaeude Arrest er en Straf, 
som ikke er ny. Jeg har kjendt den 
for 40 Aar tilbage i Tiden som en Straf, 
der allerede da blev bragt iAnvendelfe. Det 
er en Straf, som derhos i fin Tid lige fra 
1830 har stadigt væiet bragt til Anven- 

delse paa Landeadetaeademietxs Naar den 
bliver brugt indenfor de bestemte Regler, der 
ville blive fastsatte for den, og naar den ikke 
bliver anvendt paa en saadan Maade, som 
kun efter min Mening kunde berettige til at 
kalde den barbarisk, saa er det ganske vist 
en Straf, som » piner i det Øieblik, d'en -an- 
verides, men det er tillige en Straf, som er 
nødvendig iMilitairetaten under Forhold, hvor 
man ikke kan bruge andre Midler, saasom Ar- 
rest eller deslige, der kun vilde medforep at 
man befriede den Mand, der skulde straffes, 
fra en mulig anstrengende Tjeneste, det være sig 
i Krig eller Fred. Den Paagjældende vilde 
under saadanne Forhold ofte sige: ,,Jeg bry- 
der mig ikke om at komme i Arrest, der kan 
jeg ligesaa godt sidde som at deeltage i de 
anstrengende Øvelser og Arbeider« Under 
saadanne Forhold maa Straffen derfor netop 
være khurtig og følelig. At den foreslaiiede 
Straf skulde være saa barbarisk som Krum- 
slutningsstraffem kan jeg ikke indsee. Betrag- 
ter jeg for den Første Sagen fra det moral- 
ske Standpunkt, da forekommer det mig, at 
der er noget ganske anderledes Saarende og 
Krænkende for enhver Mand, der endnu har 
LEressølelse, i at skulle sluttes r Volt og Jern, 
som det skeer ved Krumslutningen. Den her 
foreslaaede Straf, der afsones paa et isoleret 
Sted, er ganske vist altid saarende, men dog 
Me saa ydmygende og krænkende som det at slut- 
Ites i Bolt og Jern, Noget, der dog i Grun- 
iden ellers kun bliver de værste Forbrydere til- 
sdeel Og hvad dernæst angaaer det Farlige 
ved Anvendelsen af den foreslaaede Straf, da 
kan jeg ikke indsee, at en Straf som den fo홢- 
sreslaaede, naar man seer hen til de Tidsgræud- 
ser, som skulle gjælde for den, og til de Mel- 
lemrum, der skulle finde Sted ved dens Ud- 
førelse, i nogen Maade kan være farlig for 
iøvrigt sunde og raske Mennesker. Naar den 
Paagjældende skal staae i et saadant Arrest- 
skab eller en saadan Arrestkassa forhindres han 
ganske vist derved i at sidde eller at bevæge 
sig, men paa den anden Side vil han dog 
ifrit kunne trække Veiret, idet-der naturligviis 
maa sørges for frisk Luft ved Anbringelsen 
af Lufthuller forneden og Gjennemtræk foroven. 
l Vil man afskaffe Krumslutningsstraffety 


